
, Jutro, z powodu pamiątki Podw yższenie Śgo K R Z Y ­
ŻA. przypada Odpust, który obchodzony będzie w Ko­
ściele Śgo K r z y ż a ,  a takie i u Paulinów, Dominikanów  
i Karmelitów  na Krakowskiem-Przedmieściu, w zwy­
kłym  odpustowym porządku.

Tyt«9 Dembiński, Sędzia Pokoju Okręgu Pułtuskiego, 
Właściciel dóbr Nifstępowo, opatrzony SS. SAKRA­
MENTAMI, wczoraj, życie zakończył, w wieku lat 4(5. 
Pozostały Ojciec i Żona wraz z Dziećmi, proszą Kre­
wnych na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 3ciej 
po południu, z Kościoła Śgo K r z y ż a ,  na cmentarz Po­
wązkowski; a w Poniedziałek o godz: lOtej z rana, na 
żałobne Nabóżeństwo, w tymże Kościele odbyć się ma- 

' jące za spokój duszy zmarłego.
Róża z Dembów Narzymska, Wdowa, przeżywszy 

lat 70, wczoraj rozstała się z tym światem. Pozostała 
Familja, zaprasza Krewnych naexportację zwłok, jutro 
o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy XX. Karm elitów  
przy ulicy Leszno, na cmentarz Powązkowski.

Teressa Terszteniak , przeżywszy lat 70, onegdaj roz­
stała się z tym światem. Exportacja zwłok, odbędzie 
się w dniu Jutrzejszym o godzinie 5tej po południu, 
z Kaplicy przy Kościele XX. Reformatów , na cmentarz 
Powązkowski. Exekwje zaś w dniu 16 b. m. w Koście­
le XX. Kapucynów ,  o godzinie lOtej z rana; na które 
zaprasza się Krewnych.

Sąd P o lic ji P rostej Okręgu i  U. W arszaw y W ydz: 
Igo.-— Zawiadamia kogo to dotyczeć może, iż w końcu 
t .  z., kobiecie nieznanej zakwestjonowanym został bilet 
Banku Pruskiego 10 talarowy, jakowy obecnie w depo­
zycie Sądu tutejszego znajduje się. Wzywa zatem w ła­
ściciela, aby po odbiór rzeczonego biletu w przeciągu 
miesiąca wraz z dewodami własność usprawiedliwiają- 
cemi, zgłosił się, gdyż po upływie tego terminu, wedle 
prawa postąpionem będzie.— Podsędek, Mijakowki.

Przyjechali do Warszawy Jenerałow ie-Lejtnanci: 
Brunner, Naczelnik 4ej Piechotnej Dywizji z Kamieńca 
Podolskiego, i Maniukin, Naczelnik 2ej Piechotnej Dy­
wizji z Berdyczowa.

Wyjechali z W arszawy: Jenerał-Lejtnant Ortów , Po­
chodny Ataman pułków Kozackich do Uściługa, i Jene- 
rał-M ajor Margrabia P auluzzi do Kalisza.

Komitet Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzycz­
nych zawiadamia Członków tej Instytucji, że w przyszłą 
Niedzielę, to jest dnia 15 b. m. o godz: Pitej w południe, 
w Klasztorze XX. Augustjanów , odbędzie się kwartal­
ne posiedzenie.

Z powodu zaprowadzającej się w m. Łęczycy Kassy 
pożyczkowej, dla rzemieślników wszelkich wyznań, rzu­
cono pytanie: 1) Czy do pożyczki przypuścić bez wyjąt­
ku wszystkich rzemieślników Majstrów, czy też tylko 
tych, którzy wprzód zostaną członkami tejże Kassy; 2) 
Jak  urządzić by pożyczający w każdym czasie bez zby­
tecznych formalności, mógł zaciągoąć pożyczkę; i 3) 
W jaki sposób przy takich ułatwieniach postępować aby 
kapitał wypożyczony pewny był i kassa nie wystawiona

na straty. Zdauiem przetoogSTnem,co do pierwszego,na­
leżało by dopuszczać do tej pożyczki samych wyłącznie 
członków, a to tembardziej, że w takim razie obok stro­
ny materjalnej, zwróconą będzie uwaga i na stronę mo­
ralną, która bez zaprzeczenia jest najpier wszą podsta­
wą. Co się Z8Ś tyczy pytania drugiego i trzeciego, ta ­
kowe należy razem z sobą połączyć i tak ułatwienie po­
życzki jak i pewność jej zwrotu, dla ochronienia fundu­
szów od straty, należy oprzeć na wzajemnej solidarno­
ści, czyli że podający się do pożyczki, winien złożyć za­
ręczenie dwóch członków stowarzyszenia co do jej zwro­
tu, przez co i uniknie się wszelkich innych a bezpotrze- 
bnych formalności, i otrzyma się rękojmię pewności 
zwrotu, bez której zawsze kapitał pożyczkowy, mógłby 
być wystawiony na stratę. Podajemy tę myśli w odpo­
wiedź na rzucone zapytanie, niecofając się od przyjęcia 
lub poparcia innych, jeżeli takowe okażą się nam pra­
ktyczniejsze.

Z dniem dzisiejszym, ukończyły się ferje, i wszystkie 
Wydziały Sądowe rozpoczęły swe czynności.

Dziś, o godz: OJft wieczorem jako przy rozpoczęciu 
doby odpustnej, P. K ram sztyk  będzie m iał Kazanie w Sy­
nagodze przy ulicy Nalewki.

Zamianowany świeżo Profesorem anatomji patolo­
gicznej przy uniwersytecie Jagielońskim Dr Tejchmanny 
jest rodem z Krakowa. Ojciec jego był Pastorem Gminy 
Ewangelickiej w Krakowie, a następnie w W arszawie.

Osobom, które raczyły przyjąć udział w dniu 9  b. m . 
w smutnym obrzędzie odprowadzenia na wieczny spo­
czynek zwłok ś. p. Antoniego L ipińskiego, stroskani 
Ojeiec i Brat, składają niniejszem publiczne podzięko­
wanie.— Józef i Adam L ipińscy.

Nakładem składu nót muzycznych Gustawa Senne- 
walda, przy ulicy Miodowej N r481, wyszła nowa kom ­
pozycja na fortepjan p.t.: K łosy Polskie, zebrany przez 
Wilhelma Troszel, jest do nabycia we wszystkich sk ła ­
dach muzycznych w W arszawie i na prowincji. Cena 
rub: sr: 1.

Dwa Śpiewy, ułożone na fortepjan przez Ludwika 
G rosm ana, wyszły z druku nakładem Xięgarni i Składa 
nót muzycznych J. Kaufmanna i Spółki, przy ulicy 
Krakowskie-Przedmieście Nr 71 (442), wprost Resursy 
Obywatelskiej. Cena kop: 30.

Xięgarnia R. Friedlejna  w Warszawie, przy ulicy 
Senatorskiej Nro 460, otrzym ała następujące nowe dzie­
ła :  Ju rysdykcja  patrym onjalna  w Polsce, przez T . 
Xięcia L., kop: 60; Astronomja sposobem dla każdego 
dostępnym wyłożona, przez J. K. Steczkowskiego , z 8 9  
drzeworytami, 1 tablicą i kartą gwiazd, rs. 4; W spo­
mnienie oW arszaw skiem  Tow arzystw ie P rzy ja c ió ł  
Nauk, przez Fr: Hr: Skarbka , kop: 15; P raktyczny go­
spodarz łąkow y; napisał K. Haas, kop: 75.

PP. Nadolscy raczą się zgłosić jak najspieszniej w wła­
snym interesie do fabryki rymarskiej przy ulicy Elekto­
ralnej pod N r794 lit: C, w domu W. Klopmana, do Pana 
Jurkowskiego.

Doktór W ieniawski, przybył z Lublina do Warszawy.



Nakładfem Xięgarni P. Alexandra Lewińskiego przy 
ulicy Miodowej pod filarami, wyszła ciekawa broszurka 
obejmująca życie znanej że tak powiemy w całym św ię­
cie Hiszpanki Loli-Montez, która przed laty występowała 
i na scenie Warszawskiej. Przy tym życiorysie znajduje 
się i wizerunek Loli, która prawdę mówiąc, stokroć pod 
względem wdzięku przewyższała rysunek.

Doktor Medycyny Max: Wolff\ wrócił z zagranicy 
do Warszawy, i zamieszkuje jak dawniej w domu naro­
żnym przy ulicy Żabiej i placu Banku Polskiego.

Instytut wód mineralnych sztucznych przy ulicy D łu­
giej Nr 556, w ogrodzie pałacu W. Duo/certa, ma za­
szczyt zawiadomić WW. Panów Doktorów i Publicz­
ność, że abonamentowe używanie wód mineralnych w o- 
grodzie Instytutowym z d. 15 b. m. ustaje. Osoby które 
nie ukończyły kuracji z wodami mineralnemi, znajdą 
w  zapasie wszystkie wody i kąpiele mineralne, nadto: 
wodę sodową, iimonadę magnezjową i oranżady gazowe. 
Wody z naszego Instytutu pochodzące, wydawane zostają 
w butelkach z firmą Instytutu na szkle wyciśniętą i z pie­
częcią z obn stron korka. Na tę ostatnią cechę Instytut 
zwraca szczególną nwagę szanownej Publiczności, z po­
wodu, że dostrzegać się daje woda podrabiana w stare 
butelki Instytutowe, która to woda zewnętrznie tylko 
brakiem  pieczęci na korku się różni. Wyrabianiu takiej 
wody Instytut postara się zapobiedz, a nadużywający 
firm y Instytutu pociągnięci będą do Sądowej odpowie­
dzialności. —  Zarządzający Instytutem, Michał Trze- 
biecki. .id  w a la ł!

Wspominaliśmy już nieraz o Restauracji P. Edwarda, 
będącej W dottta Hoeslera, przy ulicy Krakowskie-Przed- 
mieście, a która dla doskonałego urządzenia słusznie do 
pierwszorzędnych zakładów tego rodzaju w Warszawie* 
się liczy. Dziś dla wiadomości ebętnie odwiedzających 
ją  gości, dodajemy jeszcze, że pod Względem dogodności 
czyli rozprzestrzenienia lokalu, na czem jej nieco bra­
kowało, P. Edward starał się w zupełności zadość uczy­
nić, tak że przybywający tśiń , znajdą i odosobnione pię­
knie ozdobione pokoje, w których z wszelką swobodą 
smacznie jak zwykle przyrządzony obiad lub kolacją, 
a co większa za umiarkowaną cenę zjeść będą mogli.

Dama której we Wtorek o godz: le j z południa przy 
rogu ulic Długiej i Miodowej, chciano skraść z kieszeni 
nosigrosz z pieniędzmi, proszoną jest o nadesłanie adre­
su swego do Redakcji Kur jera.

Jedna z fabryk octu w Wałji południowej, robi nastę­
pny użytek z dymu. Dym zgęszcza się w rezerwoarze 
nad ogniskiem, zamienia się w płyn właściwego rodzaju 
i porozlewany do buteltk, wystawia się na sprzedaż. 
Mięso napojone tym płynem, nabiera własności wędli­
ny, zupełnie tak samo jak za pomocą zwyczajnego kop­
cenia.

Onegdaj, w domu pod Nr 2306, przy ulicy Dzikiej, 
staroz: Rom Szulim , lat 2 i pół mający, syn szklarza, 
pozostawiony bez dozoru w mieszkaniu na Im  piętrze, 
w lazł na kufer przy oknie stojący i wyglądając o tw ar­
łem oknem, wypadł na ulicę, skutkiem czego mocno p o ­
tłuczony, odesłany został na kurację do Szpitala staro-* 
zakonnych, i znajduje się w niebezpiecznym stanie 
Zdrowia.

Członkowie firmowi Domu Zleceń Rolników z nad 
"Warty i Pilicy, wzywamy współstowarzyszonyeb, aby 
ptzybyK do Piotrkowa w dniu ld  b. m. na godzinę 2gą,

celem dopełnienia wyboru Komitetu Nadzorczego. Wa­
żność stanowiska i attrybueji Komitetu, daje nam na­
dzieję licznego zebrania się współstowarzyszonych. Nie­
obecni poddadzą się bezwarunkowo wyborowi przyby­
łych. Zebrani współstowsrzyszeni, zechcą Zaraz skła­
dać należność za akcje.— Hucz, Siemieński, Zielonka.

W  Turynie 28go z. m. około godz: 9ej rano ogień 
wszczął się w ogromnym składzie mebli. Już m usiał 
ogień czas jakiś wewnątrz składówsię rozszerzyć, zanim 
się wydostał na zewnątrz, gdyż równocześnie z pojawie­
niem się jego szeroko rozpostarł. Niebawem dostały się 
płomienie do składów drzewa i warsztatów stolarskich, 
tapicerskich i t. d., a obok tego zapaliły się zaraz domy 
mieszczące w sobie fabryki, jedna światła woskowego, 
druga wódek, tak iż nie było podobna powstrzymać 
ognia, póki tenże pewnej nie zajął przestrzeni. Miesz­
kańcy zaledwie zdołali ujść w koszuli z mieszkań swoich. 
Mało kto m ógł unieść z sobą jakie kosztowniejsze rzeezy. 
Straż ogniowa i oddziały techniczne wojska, tudzież 
żandarmerja, szły w zawody w poświęceniu się, i po­
niosły też straty, świadczące, z jaką odwagą i nieostra - 
szonością oficerowie i żołnierze, szli w ogień wołając 
tych których płomienie do koła były otoczyły, niezosta- 
w iającim  wyjścia, tudzież jak dalece pracowano nad tem, 
aby ogień ograniczyć do przestrzeni już zajętej i nie dać 
się mu dalej rozpościerać. Wiele mieszkań było zam ­
kniętych pod nieobecność właścicieli, przepędzających 
lato na wsi. Musiano te mieszkania wyłamywać i w y- 
przątać je z rzeczy, choćby tylko dla tego, by nie doda­
wać ogniowi więcej żywiołu. Około godz: 5ej zaszła 
owa chwila rozpaczliwa, o której donosiła była depesza 
telegraficzna. Trębacze i dobosze dali znak do odwrotu, 
gdyż oficer ogniowy kierujący gaszeniem, spostrzegł nie­
bezpieczeństwo zawalenia się jednego z budynków. Za­
nim  żołnierze ż swoimi przywódcami mogli zupełnie się 
usunąć, zawaliły się mury i sklepienia domu jednego i 
przygniotły wielu ludzi. Zginęło 10 żołnierzy i pompie­
rów, a na czele ich nieustraszony Pułkownik karabinie­
rów Trotti, który od r. 1848 na wszystkich polach bi­
twy, okryty był ranami, a ostatni raz w Krymie odzna­
czył się, tudzież Major piechoty Beaufort. Wielu innych 
żołnierzy i pompierów jest rannych, a niektórzy z nich 
albo już nie wyjdą z lazaretów, albo je opuszczą jako 
kaleki.

W xięgarni Celsa Lewickiego, w gmachu Teatralnym 
Nro 476«, znajdują się pisma perjodyczne i dzienniki 
krajowe i zagraniczne, tudzież xiążki polskie, do czy­
tania, za opłatą jednorazową gr. 10, lub miesięczną zł. 5.

Amatorom owoców donosimy, iż w zakładzie ogro- 
gniczym Braci Bardet przy ulicy Senatorskiej pod Nr 
472, znajdują się bardzo smaczne i ładne winogrona, a- 
nanasy, brzoskwinie, arbuzy  i gruszki, które są do 
nabycia po cenach nader umiarkowanych.

Kurs wczorajszy: za p it- im p er ja ły  dają rs. 5 kop: 77;. 
za o ilig i skarbowe, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 20, 
wartość kapana rs. 1 kop: 80; za lis ty  zastaw ne  Ulgo Okre­
su, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 9 9 '/ , ,  wartość kuponu 
kop: 1 3 '/ ,;  za akcją D rogi Żelaznej W arszaw sko-W ieiefi- 
sk ie j, żądają rs. 68, dają rs. 67 kop: 50.

A z ja . — Z Kalkuty 30 Lipca, donoszą, że Missjonar* 
Lony, skazany tam został na 1-miesięczne więzienie, i 
1,000 rupji kary, za to, iż przez przetłomaczenie dram a­
tu Indyjskiego Nil Durpan, (Z wiercitdto plantatora in-
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dygo) s ta ra ł  się podżegać krajowców przeciw plantato­
rom indygo.— Gubernator Jloy zamierza w Październi­
ku odbyć podróż po środkowej Indji.—  Podobno zanie­
chano zupełnie projektu założenia telegrafu przez mo­
rze Czerwone, a za to gorliwie zajmują się komunikacją 
telegraficzną, idącą przez dolinę Eufratu — Rząd Wscho- 
dnio-Indyjski, przeznaczył fuodusz na przewiezienie wy­
robów tamecznych, przesyłanych na przyszłoroczną wy­
stawę Londyńską. W ogóle jednak okazuje się niewiel­
ka ochota do brania udziału w tej wystawie.—  Wiado­
mości z Bombay dochodzą do 12go Sierpnia. Rząd ta ­
meczny o trzym ał zadowalające odpowiedzi na zapyta­
nia dotyczące uprawy bawełny. Indje Wschodnie mogą 
dostarczyć choćby największą ilość bawełny, a krajowcy 
chętnie zajmą się jej uprawą, Jeśli tylko otrzymają zali­
czenia pieniężne, i jeśli uczciwie z niemi kupcy wycho­
dzić będą.—  Wkrótce ma być wysłaną przez Rząd An­
gielski wyprawa dla zbadania środkowej Azji. Kierunek 
jej powierzono Kapitanowi Smyth. (St: Anz:).

A c s t r ja .  Wiedeń, iOgo W rześnia. —  Komitet Izby 
Deputowanych, któremu zlecono wygotować projekt do 
p raw a o zabezpieczeniu wolności osobistej (akt habeas- 
corpus), ułożył już takowy na zasadach dośó liberal­
nych. —  Dotychczas nie słychać tu nic o rozwiązaniu 
Sejmu Kroackiego; wysłano tylko powtórne wezwanie 
do tegoż Sejmu, aby wziął udział w Radzie Państwa,—* 
Pogłoski o blizkiej zmianie Gabinetu, szerzone tu w osta­
tnich dniach, są bezzasadna.

F ra n c ja .  Paryż, 8go Wrześ:. —  O  ile wiadomo, Ga­
binet Francuzki, postanowił utrzymać statuquo  w k w e -  
stji Rzymskiej, a to aż do czasu uspokojenia prowincji 
neapolitańskicb. Uspokojenie to dziś nie jest jeszcze zu- 
pełnem, ale spodziewać się należy, że wkrótce do sk u t­
ku przywiedzionem zostanie, i źe w ła d n y m  razie stan 
rzeczy nie obróci się na korzyść restauracji burbońskiej; 
—  Zdaje się, że wiadomość ó udzieleniu Jene: Goyon, 
rozkazu odparcia siłą wszelkiego zamachu Piemontczy- 
ków na territorjum P a p i e Zk i e  jest mylną. Dowódzcy ar- 
roji Włoskiej nie narzżaliby się nigdy na starcie z F ran­
cuzami.—  Donosiliśmy, że Jour: des Debits ogłosił list, 
jakoby od Jenerała Turr  otrzymany, a zaprzeczający 
wiadomości o małżeństwie jego z Panną Bonaparte- Wy- 
*e. Obecnie Dyrektor tegoż dziennika, o trzym ał tele- 
g ram m  od pomienionego, a następnie list własnoręczny 
* doniesieniem, źe redakcja J.des Debits  wbłąd zosta­
ją wprowadzoną, i że wieść o pomienionym związku, 
Jest rzeczy wistą.— Słycheć, iż Marszałek Magnan, po­
dróżuje po Włoszech z missją osobistą Cesarza. —  Po­
między Marszałkami Mac-Mahon \ Randon, zaszła sprze- 
c*ka w kwestji m undurów arm ji.  Ponieważ Cesarzprze- 
•hy lił  się za zdaniem pierwszego, przeto drugi podał się 
Podobno do dyraissji, z urzędu Ministra wojny, ale po­
danie jego nie zostało przyjęte. —  Cesarz i Cesarzowa, 
tu  czasu przybycia do Biarritz, żyją tam nader ustron­
i e .

S z w e c j a  i N o r w e g j a . Sztokholm, 3  Wrześ: .—  W ia­
lnio, że Jenerał Baron Solaroli, doręczył Królowi 

^w edzk iem n  własnoręczne pismo Króla W iktora P m ' 
Manuela i Order Z w i a s t o w a n i a . W skutku tego, ma 

yć̂  wyprawiony nawzajem do Turynu Poseł Nadzwy- 
*ajny, Hra: Wachtmeister z takiemźe pismem i Orde- 
*m S e r a f i n ó w  od Monarchy Szwedzkiego.—  X ' ę  Ont- 

Sot/andu, wyjeżdża pojutrze z swymi synami przez L u ­

bekę do Pyrmont, zkąd przeprowadzi następnie swą 
małżonkę do Nicei. Ma ona tam przepędzić zimę z pora­
dy lekarzy, i dopiero w Lipcu 1862 r. wrócić do Szwe­
cji. Xiążę nieprzyjedzie także wcześniej do Sztokholmu, 
Jak na wiosnę. (St: Anz:).

S z w a j c a r j a . Bern, 6 Wrześ:. —  Rząd Szwajcarski, 
zajmuje się wysłaniem wyprawy do Japonji, której ce­
lem ma być zawiązanie stosunków handlowych. W y­
prawa ta, ma zabrać podarunki dla Cesarza Japońskiego 
któreby mu dały wyobrażenie o przemyśle i produktach 
Szwajcarskich. Rząd Holenderski przyrzekł temu przed­
sięwzięciu swe poparcie. (In: Bel:).

T d r c j a . Konstantynopol, 4go Września. — Wiee- 
Król Egiptu przy jm ował wczoraj w pałacu Emirghian, 
oddanym do jego rozporządzenia przez Sułtana, Jenera­
łów  Montebello i W illisen.—  Obecność łłańża-Paszy 
w  tutejszej stolicy w yw arła  wielkie wrażenie. Sułtan  
żywo by ł wzruszony tym postępkiem Wice-Króla.—  Za­
uważano tu, że we wszystkich ceremonjach urzędowych, 
dawano temu WłdacyjtytułZarządcy Jaoeralnego[Egiptu, 
i przyległych p row incji .—  Słychać, iż Smid zamierza 
9go b. m. na pokładzie fregaty Seiak-Bahri, na której 
przybył z Alexandrji, dać ucztę, i że Sułtan zaszczyci ta ­
kową swą obecnością,

Raguza, 9go Wrześ:. —  Krąży tu wieść, że Derwisz 
i Mehmet Paszowie, wczoraj w południe wyruszyli z w o j­
skiem z Zubrji do Trzebiny.

W ł o c h y . —  P a p i e ż  zwiedził 8go b. m, sw ą posia­
dłość wiejską Santa-Maria. Liczny t łum  w ita ł go z za­
pałem, powiewając chorągwiami. Za powrotem, ow a­
cje były jeszcze żyw sze .—  W  wystawie Florenckiej 
wzięło udział około 6 ,000  wystawców.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Wiadomo, źe Rząl Rzymski zaprotestował przeciw 

zarzutom uczynionym mu w okólniku Ricasolego i od­
w o ła ł  się do świadectwa wszystkich Reprezentantów Mo­
carstw przy Stolicy A p o s t o l s k i e j .  Otóż ci Reprezentan­
ci, a najpierw Francuzki, poparli podobno swem św ia­
dectwem twierdzenia Gabinetu Rzymskiego. Fakt ten 
jednak nic nie stanowi i nie wpłynie na usunięcie istnie­
jących w Rzymie trudności.—  W  Paryżu krążyła znowu 
pogłoska, że przyjazd Króla Pruskiego ulegnie nowej 
zwłoce, z wiarogodnych jednak źródeł dowiadujemy s;ę> 
że przyjdzie do skutku. Cesarz N apoleony  wra ca z Biar­
ritz 25go b. m.

Król Wiktor-Emmanuel, udaje się 14go b. m. do Flo­
rencji. —  Pogłoski o zmianie Gabinetu Turyńskiego u- 
trzymują się. Brazylja uznała Królestwo Włoskie. —  
W  Wiedniu panuje przekonanie, że Sejm Węgierski je­
szcze w r. b. zwołany zustanie i to jednocześnia z Sied­
miogrodzkim.

R o z m a i t o ś c i . — Szczególny proces wytacza się w Pa­
ryżu, w pierwszej instancji cywilnego sądu Sekwany; 
Juljusz Leroux Jmeralhy KnnsiJ Sz»e<ji i Norwegji, 
B rat  AifredaL trovx  Członka G‘*ła Prawodawczego, za­
pory wa C' siizow e Pana J. Ler<iux będzie bronił  zdatny 
Adwokst Limet, O sa rzo w ę  zaś P. Miral. Przyczyną 
I Pecesu jfst  hiifel D'A/be, zburzony < becnie. W r. 1855 
CesfTAOwa kopi-a dla swojej siostry wspaniały hotel 
Lauriston, na polach Elizejskich za 14 miljonów, i na  -
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zwała go holel D’Albe. Chcąc ogród rozprzestrzenić, za­
mierzono ku^ić dwa przyległe ogrody, zssid tone wspa- 
niałemr, odwiecznemi drzewami; jeden z nich był w ła­
snością P. Ecnila G irardin, drugi Jaljusza Leroux. Gi- 
rard in  sprzedtł  swoją posiadłość, i tylko m a ły  czw oro­
bok zatrzymał dla siebie. Leroux  zaś, ustąpił swego 
ogrodu tylko pod tym warunkiem, że mu zostawią t a ­
ras, z którego będzie mógł pogiądać na dawną swoją pię­
kną posiadłość. Chociaż niechętnie, jednak przyjęto ten 
w arunek , z zastrzeżeniem, że śmierć P. Leroux, lub 
przejście domu jego w obce ręce, położy mu koniec. 
Xię«na Alba  um arła; boleść Cesarzowej po stracie sio­
stry była tak wielka, że później niechciała widzieć hotelu 
Alba, owszem, na żądanie Cesarzowej, Cesarz k a z i ł  go 
zniszczyć. Jak wiadomo, s ta ł  się własnością miasta Pa­
ryża, którędy założono ulicę, będącą przedłużeniem Rue 
Franęois. P. Juljusz Leroux  żąda widoku na park i jego 
dawne drzewa, lub wynagrodzenia, i o to proces.

NAGRODY Rs. 10.

Z powodu wyjazdu, są do Sprzedania^

0-  M E B L E  Machoniowe axamitem pąso-«j
wym kryte ja k o to : 6 Krzeseł, 2  Fotele. Kanapa, StółU
I D i i i  >lrA A m o  (T r .» ,n /1 ll rm k a . .  n n  >«%• A n łn l r  mm5 3 ' Biurko orzechowe, Komoda z brązami antyk. Szafan

a-HIjdubeltowa i Łóżko jesionowe, FORTEPJAN ma

Bhoniowy o 61/* oktawy fabryki Bucholtza za zł: 9 0 0 ,[| 
„F u tra ,  Bielizna, Garderoba, Dywany i inne D o m o w ej 
sprzęty, oraz OBRAZY olejne. Wiadomość przy uli- ' 
oy Sto Jańskiej pod Nr 17. na 2m piętrzę. Tamże jest 
MIESZK ANIE do ndstanienia.

pod Nr 2475, n Stróża W awrzyńca.

Na trakcie z Lublina do W arszaw y, zgubiony został dnia 28 
Lipea r. b., J l a n i i S M r  j p t  z czterech, liber papieru, oprawny 
■w płótno, z napisem: „Mowy i Honiilje Sgo Bernarda." Na dru­
giej stronie do tego ty tn łn , dodane tlómaczenie z łacińskiego na 
polskie r . 1861. Za okładką był list do Pani Boull, na wierzchu 
ka rta  z adresem do te jże , mieszkającej przy ulicy Wareckiej 
N r 1253 lit: A. Łaskaw y znalazca raczy wręczyć ten Manu­
skrypt do tejże Pani Boull. Uprasza się PP. Ń ięgarzy i Dru­
karzy , aby dzieła tego nie nabywali.

Z powoda wyjazdu, jes t do sprzedania FUTRO Elki dam­
skie, zupełnie nowe, za pomierną cenę. Wiadomość pnwziąść 
można, przy ulicy Leszno pod Nr 717/18, u W łaścicielki domu.

Jest do sprzedania garnitur Mebli mahoniowych, 
a mianowicie: Kaoapa, Stół duży, 2 Fotele i 12 Krze­
seł wyściełanych, za bardzo przystępną cenęi* W ia­
domość powziąsc można przy ulicy Tłómackie pod

Domsonu.
Biedna Wdowa, przechodząc ulicami miasta W arszaw y w  tych 

duiacb, zgubiła Świadectwo od JO Xiężnej Wołkońskiej, 
z pieczątką żałobną, drugie od Dainy Dworu J. C. K. Mości,
trzecie od JW . Hr: Kantaryna, Jenerała-Adjutanta J. C. K. Mo­
ści, i czw arte od Gospodarza domu do wyjazdu służyć mające. 
Łaskawy znalazca przez w zgląd , iż nikt z takowych korzyści 
nie odniesie, raczy zwrócić do poszkodowanej Markusowej Gold­
berg, zamieszkałej przy rogu ulicy Elektoralnej i Solnej, w do­
mu Cyrulika, za nagrodą jakiej żądać będzie.

M ł y n  w o d n y ,  we wsi Cycbrach , między 
^ f i n U Ł  miastami Tarczynem, Grójcem, a Mszczonowem, i 

inne zabudowania do tegoż, w s tan ie  zupełnie do-
brym, z gruntem morgów 20 i ł ą k ą ,  są do w y­

dzierżawienia. Przedsiębierca przy wodzie w  tych dobrach, mógł­
by urządzić Fabrykę, jak : G arbarnię, M ydiarnię, Krochmalu i 
t. p., z pomocą Właściciela. Wiadomość bliższa na gruncie we 
wsi Cycbraeb, albo franco przez stację pocztową w  Mszczono­
wie. Jedzie się na Tarczyn, albo koleją żelazną na Mszczonów.

łjEr3r^rąr~xąrTjr^T3rŁTl'lrJT,7|-~T31̂ g,l ,̂IM't~T r̂~FIF°T ĝ
Francuz rodowity, zamieszkały w  W arszaw ie, upowa­

żniony do dawania lekcji języka francuzkiogo, niedawno wrócił 
z P a ry ża , szuka oddzielnego pokoju z wszclkiemi wygodami, 
w  środku miasta, przy faroilji przyzw oitej, za udzielanie lekcji 
tego języka, lub za pieniądze, stosownie do ugody. Przyjmuje 
także zamówienia na godziny, których jeszcze kilka ma do roz­
porządzenia. —  Wiadomość w Składzie Materjałów Piśmiennych 
P iotra Wojczyńskiego, przy ulicy W ierzbow ej, obok Drukarni 
Kurjera.

Któraby sobie zyczyła z porządnych Kobiet, wziąść dziecię 
do piersi, niech się zgłosi do Pani Teski, przy ulicy Nowy- 
Św iat, pod Ner 1311.

P i w o w a r  k aw aler, który ukończył p raktykę w jednym 
z najwięcej reputowanycb browarów, na co posiada świadectwa

N r 739 A, na 2m piętrze od frontu, gdzie Pensja Żeńska.
Potrzebny jest Uczeń do Apteki, dobrej konduity, który 

ukończył cztery klassy. Wiadomość u Właściciela domu Nr 
2668, przy ulicy Dziekanka.

O kilka w iorst od W arszatvy, jest do sprzedania znaczna 
partja  H a p u s i y  na zagony. Wiadomość u Rządcy domu N r 
1574 G, w  Aleach. Jerozolimskich; tamże są do wynajęcia w  ka­
żdym czasie rozmaitej ceny L o k a l e .

Niniejszem mam honor donieść osobom życgącytn uczenia się 
K r o j u  S u k i e n  D a m s k i c h  .  iż podejmuję się wyucze­
nia takowego w krótkim czasie, podług bardzo praktycznej me­
tody, za umiarkowaną cenę.—j .  M a t l i ń s k i  Krawiec, przy 
nlicy Senatorskiej ,Nr- 478, na lm  piętrze.

Do sprzedania Rury, z gatunków Brahmaputra, Kocbincbiń- 
skie, Armeńskie, W łoskie, Barabańskie i Moluckie, inaczej Kar­
likami zwane; wiadomość w  Willanowie u Gospodyni drobiu, na 
Folwarku.

Na Nowym-Swiecie, w  trzecim domu od ulicy W areckiej N r 
1255, od Sgo Michała b. r . jes t Sklep do najęcia, z Komór­
ką, Kuchnią, Drwalaią i Piw nicą; wiadomość bliższa u W ła­
ściciela domH.

Potrzebny jes t Uczeń z 5tej klassy, do udzielania Korepe­
t y c j i  jednemu Chłopczykowi, ze stancją i życiem. Wiadomość 
przy  ulicy Długiej N r 552, u P. Baryckiego.

Jest do najęcia Salon o trzech oknach, na drugiem piętrzą 
od frontu, w  domu W . Janasza, naprzeciwko Banku, N r 955. 
Wiadomość u Stróża miejscowego.

Do sprzedania z powodu wyjazdu Szafy magazynowe, dwa 
Kontuary, Z nak, Fasoa do robienia czepków z podstawą , trzy  
tuziny Podstawek do kapeluszy, Kw iaty, P ióra , oraz wszelkie 
Stroje po własnej cenie. Wiadomość w Magazynie Mód na Kra- 
kowskiem Przedmieściu, wprost Saskiego Placu.

Osoba w średnim wieku, W dow a, znająca się praktyczni 
aa gospodarstwie miejskiem i w iejskiem , i mogąca mieć reko 
mendacje od osób wiarogodnycb tu  w  W arszaw ie, życzy sobi- 
przyjąć  obowiązek, lub też do matkowania dzieciom; wiadomośi 
w  Sklepie Norymbergskim, ulica Nowe-Miasto N r 326.

W  dniu 9 W rześnia r. b. wieczorem, o godzi 
nie wpół do lO ej, przybłąkał się P I K S Ę ®  
z Cbarcików angielskich, popielaty, z obróżką nie 
bieską na szyi, i znajduje się przy ulicy Rymar 

skiej pod Nr 471 G; odebrać go można u Stróża Autoaiego, z 
zwróceniem kosztów.

Dziś rana ciepła stopni 8. Wczoraj w południa ciepła stopni 12. 
Dziś rano wysokość wody na W ill»  stóp 2 cali 2. (Przyb:).

Postęp Zeszyt l i s ty ,  Hurjer Wileńak

chlubne, życzy sobie stosownego umieszczenia na prowincji 
w  Królestwie Polskiem lub Cesarstwie Rossyjskiem; wiadomość

Pisma Krajowe i Zagraniczne w  liczbie sztuk 8 4  
w  oddzielnych salonach na Czytelnię przeznaczonych; nowe F 
tograTje Ludzi Znakomitych tegoczesnych; dwa regularne Bila 
•ły. doborowe Trunki, Przekąski i rychła usługa, zns 
dują się w H iW IA R N l W srisawikiej, N r 60 
ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pud Koronl 
mi, w  W a r  s za w i e.

W Drakami Kurjera W ar iławski o go. — Za pozwoleaiou Cenzury Rządowej.— Dal* 1 (13) W rześnia 1861 r.



DODATE& do KURJEBA WARSZAWSKIEGO Nr 218.

PrzyJecliaH do 'giST»jr*»»wy.
X . Eubow idzki Stan: Pleban z Z egrza n r 603; S karżyńsk i Raj­

mund Ób: z Suchodębia n r 625; Zdzitow iecki W ład : Ob: z Raszko* 
v a  n r 625.

W y l e e b a H I Cedrowski W a le ry  Ob: do Po tw orow a; G ra­
bowski Konst: Hr: do Brześcia L it : ;  Sarnacki F ra n : Ob: do Koń­
sko-W oli.

C * r z y j e e h n l l  I t o l e j q  ń e l a i n ą  ■ X . W arszcznk  Ka- 
lix t P row incjał i X . S tankiew icz Definitor Zgrom: X X . Karm eli­
tów  Bosycb z K rakow a.

W y j e e h a l t  k o l e j ą  i e l a a n ą  t  G rabow ska Cecylja Ob: 
do Poznania; Kossowski Józef Ob: do G alicji; K orzeniew ski W ład: 
Ob: do D rezna.

DOXIE§IEXIA.
Dnia 12go W rześnia , około godziny H e j  rano, zgubiono zło­

tą  Dewizkę od zegarka , p ła sk ą , g ra w iro w a n ą , z g łów ką 
p rzedstaw ia jącą  sm oka, z Kluczykiem  B regietow skim  m ałym , 
z g łów ką zg ię tą . Zguba nastąp iła  w  gmachu Komisji Rządowej 
Przychodów  i S k a rb u , lub w  okolicy. Uprasza się znalazcę o 
odniesienie do mieszkania P. Poblens , w  domu Tscboeppege, na 
rogn ulic G rzybow skiej i W alicó w , gdzie D ysty larn ia  , za na­
g ro d ą  jak ie j zażąda.

Nagrody Rs. 1.— Paaport A ustrjack i, na imię Michała Li- 
ko w ydany , oraz Dym isja z W ojska A ustriackiego, M etryka u- 
rodzeuia i A kt ze jśc ia , w  dniu w czorajszym  p rz y  wychodzie 
z Konsulatu A ustrjackiego, z pałacu Skw arcow a, zag inęły ; zna­
lazca zechce zw rócić do Kanccllarji Konsulatu A ustrjackiego.
n i  ^  r “- - -  -

Piątek —- Dnia 1 (i3 ) Września. —  Rek i86i.

Dostać można za 28 Gr. 6 F an tó w , a za 14 G r. 3 F u n ty  j  
[CHI.BBA P ytlow ego, oraz różnego rodzaju BLLB-] 
p C lB K B L  na sposób K rak o w sk i, z Mąki k ra jo w ej, g dyżi 
kdzisiaj nasze m łyny z tak  pięknych zbóż zró w n ały  s ię a y  
"z zagranicznem i, pod firmą T o m a t z a  g t r y g l a  w  W a r - m  
isz aw ie , na u licach: Leszno, R ym arskiej, N alew ki, Bielań-1 
^skiej, F re ta  W ązkie j, S tare-M iasto pod N r 45, MiodowejJ 

C zystej obok Saskiego Placu.

W  gmachu R esursy  O byw atelsk iej , p rzy  u licy  K rakow skie- 
Przedm ieścię N r 369 A ,  są  jeszcze niektóre Sklepy do w y ­
najęcia od Śgo M ichała; bliższa wiadomość w  K anccllarji tejże 
R esursy .

Z wolnej ręk i do sprzedania Z akład Fabryczny w  m. 
Z gierzu , powiecie Ł ęczyckim , N r 119, 120, 121, sk ładający  się 
z  gmachu mocno budowanego, w  k tórym  się mieści D eptak (Ross- 
w e r k ) , do tego należy Dom m ieszkalny z Ogrodem , O iey n a , 
S p ichrz, S ta jn ia  i W ozow nie, oraz i K u źn ia , do tego należy 
P lac p u sty  do budow y i pola. W szystko  to za  cenę Rs. 3 ,6 0 0 , 
p ła tn e  w  ratach  z procentem . Nadmienia s ię , iż pow yższy  Za­
kład może być puszczony w  dzierżaw ę, od Igo  Października r .  
b .; b liższą wiadomość udzielają Panow ie E . K untze w  Z gierzu , 
i P . C. W . Moes, F ab ry k an t Obić Papierow ych w  W arszaw ie . 
P)<xcoqocooociooocooooooocooooaoocoocou (

Magazyn Ubiorów Damskich.
Mam zaszczy t donieść J J W W . Damom , iż Magazyn mój, 2 

2ex y stu jący  p rz y  ulicy Długiej pod N r 586, w  domu S ukces-4 
Jsorów  C ypry siń sk ich , obecnie przeniesiony został na ulicę? 
(M iodową N r 486, w  dorau W go K ronenberga.—  O raz p rz y - i  
5przysposobiłem  znaczny zapas Okryć i Mantyl, a  m ia-f 
jnow icie Czamarki zimowe, barankam i obłożone.

J. Leszczyński.
Tamże potrzebne są  1*ARŚRJ1T do O kryć kom pletnie u-{ 

jzdatnione.

Potrzebne je s t  Mieszkanie z M eblam i, złożone z dużego 
Pokoju i Przedpokoju, chcący w y n a ją ć , zostaw i ,adres w  D ru­
karni K nrjera .

Lokal fam ilijny, z trzech P o k o i, nowo w y res tau ro w an y , 
■z Kuchnią an g ie lsk ą , P iw n ic ą , D rw aln ią  i Górą w spólną, oraz 
z  w szelkiem i wygodam i domowemi, pod Nrem 1109, p rz y  ulicy 
W aliców , do najęcia od Śgo Michała za Rs. 200.

a j u .  Je s t do w ypożyczenia Z łp. 1 3 ,0 0 0 , na  ls z y  lub 2gt 
I t S I P r  ^ u m e r, bez fa k to ró w , od Nowego R o k u , a gdyby to  

mogło b y ć , '  osoba młoda płci żeńskiej, p rzy zw o ita , 
p rz y ję ła b y  s tó ł i pomieszkanie za u m o w ą ; wiadomość 

pod N r 747 p rzy  olicy O rle j, w  Składzie P a ro w y m , lub p rz y  
u licy  Żabiej, w  Składzie Nici S zrejbera w  W arszaw ie .

Nowe Ważne Komissa.
i )  Je st do w ypuszczenia w  w ieczy stą  albo d łu g o le tn ią !  

dz ie rżaw ę  Kilkanaście Morgów G runtu  z dwoma obszernemi » 
m urowanem i budynkami w ystaw ionem i na gorzelnię i b ro w ar, j  
z zabudowaniami gospodarskiemi, urządzone tam  być m ogą) 

|  fab ry k i: garbarnia , papiernia, fab ryk i:, św iec, m ydła, sukna ,! 
przędzalni i t .  p.; w ody podostatkiem; d rz e w a : dębiny, s o -3 
sniny, w  blizkości W arsz aw y  i p rzy  samej W iśle , pod k o - j  
rzystnem i w arunkam i.—  2 )  F abryka Żelaza w  biegu będąca, !  
przynosząca dochodu netto  Rs. 6 ,000 , w  dobrej okolicy i p o d ł  
korzystnem i w arunkam i je s t  da odstąpienia. —  3 )  Hotel ♦ 
w  jednym z m iast Gubernialnych je s t  do sprzedania, p rzyuo-1  
szący  dochodu netto  Z łp . 1 0 ,0 0 0 .—  4 )  M ajątki Z ie m -» 
skie różnej w ielkości są  do sprzedania, a także  takie sa m e ; 
aa  kupno poszukiw aue, jako  też ua w ydzierżaw ienie zaraz i |  
od Sgo Jana r .  p. —  5 )  M ajątek Ziemski w  Gub: W o ły ń -*  
skiej je s t do sprzedan ia .—  ® )  K apitał Z łp . 40 ,000  je s t d o ;  
ulokowania na M ajątek ziem ski.—  3 )  K apitały  są  do z b y c ia ,)  
na domach i dobrach lokow ane. —  8 )  W a k u ją  Posady p r y - ;  
w atne dla ludzi fachowych m iłujących p racę, na Kom issan-1 
tów  i Pomocników w  pośredniczenia, z kaucjam i, na s t a łe !
wynagrodzenie i tan tjem ę, dla k ilkunastu  Osób » )  P o -1
sada Pomocnika K antora Komissowego w aku je  w  W arszaw ie  
zaraz, z kaucją  w  gotow iznie. —  l O )  Ziemi pszennej k il­
kadziesiąt w łók  w  blizkośei W arsz aw y , je s t  do rozkolonizo- 
w ania. —  1 1 )  Kandydaci do posad i K andydatki znajdu ją  
się, jako to :  na Ekonomów, Rządców , P lenipotentów , W ój­
tó w  Gmin, K assjerów , B nchalterów , M agazynierów , P isarzy , 
Rządców  domu, Leśniczych, F a b ry k an tó w , G erzelanyeh, P i­
w ow arów , Cukierników , D ysponentów  F ab ry k i w yrobów  
w ełnianych, dyw anów ; Gospodynie, Panny S łużące, Bony, i 
do konw ersacji.—  Wiadomość w  K antorze Inform acyjnym  i Ko- 
missowym I ł .  P s a ł a w s k l  i  W s p ó ł h a  w  W arszaw ie  i 
pod N r 419 , obok P o c z ty .—  Tamże red ag n ją  się Podania, * 
Prośby do T ronu  i do różnyeh W ładz w  różnych ję z y k a c h ,!  
jako też tłom aczeu ia : francuzkie, niemieckie, rossy jsk ie  i ł a - 1 
cińskie. P rz y jm u ją  się także  zobow iązania za ła tw ian ia  in - j  
teresow  sądow ych, adm inistracyjnych i t .  p ., rocznie lu b i  

,  specjalnie, w  zas tęp stw ie  Osób po trzebujących w yręczen ia  |
> a chcących sobie zaoszczędzić czasu i kosztów  podróży, zgo- ’
• ła  z a ła tw ia ją  się w szelkie in teressa komissowe a do zakresu  i  
? firm y należące.--------------------------------   i

Ktoby z Panów O b y w a te li, w  blizkości W arsz aw y  zamie­
sz k a ły , ży czy ł sobie w ydzierżaw ić Dobra, w  cenie około 15 
ty s ię c y  ceny dzierżaw nej, z inw entarzem  lub bez, nie mniej ja k  
na przeciąg la t  6u, ra c z y  złożyć sw ój adres, oraz wiadomość o 
m ają tk u  , w  Handlu Korzennym  , w  Hotelu W arszaw sk o -W ie­
deńskim, w prost Banhofu. Odpowiednia kaucja na pew ność dzier­
żaw y , oraz^ uiszczenie sum m y dzierżaw nej , za rok  z gó ry  mo­
g ą  być złozone.

jttffiosara, ITortepjan mahoniowy, w  zupełnie dobrym  
stan 'e ’ (*wa f Hlra dam skie , Srebra i Bielizna s to -  
ło w a , Zegarek dam ski, dw a O k ry c ia , Szkło, P o r­
celana i t . p., do sprzedania w  każdym czasie , p rz y  

ulicy N ow y-S w iat pod N r 58, w  oficynie na 2m p ię trze .

z powodu zm iany posady, je s t  do wy- 
najęcia od Śgo Michała r .  b. LOIAAL,. 

Irprzy u licy  W aliców  pod N r 1115 , sk ładający  się z 2chf 
|;Pokei z Balkonem , Kuchnią, Przedpokojem , D rw alnią, P i- i  
• w nicą i Górą do bielizny. W iadom ość u  A. G runera, na] 
płm  p ię trze , na praw o.



do wynajęcia przy ulicy Koszyki w  Posscssji zwanej Koszyki, pod N r 1753abc 
FAXiACVK o Sniia Pokojach, w raz z Kuchnią, Stajnią i Wozownią, ua pół roku za Złp 

4 POKOJE i Kuchnia, na pół roku za Zip. 200.
3  P O K O J E  i Kuchnia, na pół roku za Zip. ISO.

3 I*©KOJE z Kuchnią, Stajnią i Wozownią, na pól roku za Złp. 220.
9  P O K O J E  ze Stajnią i W ozownią, na pół roku za Złp. 200.

3 POKOJE na pół roku za Złp. 133 Gr. 10.
1. POKÓJ ze Stajuią i W ozownią, na pół roku za Złp. 133 Gr. 10.

Młedy Człowiek, z Gimnazjum Stej Marji Magdaleny 
w Poznania, biegły w naukach i wiadomościach, życzy sobie 
miejsca, za Nauczyciela domowego. Łaskawe fr: adressy, 
przyjąć raczy M. Gąsiorowski, uliea Wilcza N r 1693.

i W  Kantorze P. Maurycego Fajans przy ulicy Marjen-1 
sztad pod Nr 2647, pod Łabędziem, lub na Komorze W o-j 
duej, są do sprzedania W Ę K L E  K A M I E N N E  Ko-! 
walskie i P O  K I Ł  A N O - C E M E N T  Angielski.

Z powodu w yjazdu, jest do sprzedania P o t e l ,  skórą Ame­
rykańską kry te , aa sprężynach, zupełnie nowy, nie używany, 
za niższą cenę kosztu ; wiadomość przy  ulicy Przejazd pod Nr 
649 w  oficynie po praw ej stronie, na 2m p ię trze , u W nej La- 
zarewicz, każdego czasu.

Z powodu wyjazdu, je s t  do sprzedania P o r t e -  
p j a n  o półsiódmej oktaw y, mahoniowy, patento­
w any, pierwszego Fabrykanta w W arszaw ie, z du­
beltowym rcsonansem, platą żelazn ą , pięcioma 

szprejcam i, trz y  na resonansie, a dwie pod, i ze sztabą meta­
liczną, z najpiękniejszym tonem i w  stroju bardzo trw ałym , za 
przystępną cenę; drugi także mahoniowy o 6u oktaw ach; wia­
domość na Krzywem-Kale, w dama pod N r 193, na 2m piętrze, 
wchód z ulicy Gołębiej, po lewej ręce czw arta sień.
I  O O O O O O O O O O C O O O O O O O O O O O O O O O O O O O Q O O O lO O * j

pod Nr 615 przy ulicy Solnej, urządziłem

Skład Winogron Zagranicznych,
różnego i najlepszego gatunku , gdzie takowe codziennie^ 
z miejsca, w  małych transportach świeże nad.bodzą, i po na-I 

j.der umiarkowanej cenie takowe sprzedaję, o czem Szano-^ 
o wnej Publiczności dla wiadomości donieść mam zaszczyt.
0  Ł .  F t t E N K E Ł .  Q
5 Wiadomość u Właściciela domu. {)
tp ooooccoo ccoooooooooooooooooooooo oooo it

N A U C ZY C IEL FRANCUZ,
za udzielanie przez dwie godziny dzennie  lekcji chłopczy­
kowi od 8 do 12 lał, pragnie w porządnym domu mieć 
siół i stancję.—-Gotów jest także przyjąć obowiązek To­
warzysza podróży lub Guwernera w jakim  wewnątrz 
kraju  położonem mieście.— Zgłosić się do Redakcji Ga­
zety  Polskiej, pod adresem A. Nro 17.

jffSm K r y c a h a  W ęgierska , z kompletnym zaprzę- 
giem , w raz z K o n i e m ,  do sprzedania za Ks. 

I B g g g |  *2°, przy ulicy Smolnej Nr 1290. —  Wiadomość 
tamże na miejscu.

Hotel do sprzedania
jednym z miast Guberojalnych handlowych, w dobrym' 

kstanie, przynoszący dochodu netto Rs. 1,500 rocznie; ka-J 
kpitał około 5,000 Rs. wymagalny przy kupnie. Wiado-t 
®mość w Biurze Informacyjnym K. Puławskiego et Comp:{ 
kw W arszawie, pod N r 419, obok Poczty. >
, Tamże można się dowiedzieć o D Z I G R ^ A l f l E  
I w  eenie Złp. 5,000, zaraz będącej do odstąpienia. M

Do Magazynu F. Wiśniewskiej, przy rogu ulicy Miodowej i 
Kapitulnej, potrzebne są PANNY, zdatne i podręczne i do 
nauki, do Strojów jako i do Sukien.

Są do sprzedania za przystępną cenę: Forte- 
Fjan mahoniowy Fabryki Bucboltza, o półsiódmej 
oktawy, i 5 Rolet do Weneckich okien. Widzieć te 
rzeczy i o cenie dowiedzieć się można, w  każdym 

czasie, przy Saskiem Placu, w domu Skw arcow a, w lewym od 
Placu pawilonie, u Stróża.

P a n n y  uzdatnione w  szyciu bielizny, mogą znaleźć miej­
sce stałe do roboty, na Nowym-S wiecie , w prost ulicy Chmiel­
nej, N r 30, w  podwórzu, druga sień od bramy na prawo.

i powodu rozszerzającego się przedsiębierstwa prze- 
[myślowego, dla kilkunastu Osób fachowych miłujących' 
p r a c ę  i przemysł, Cbrześcjan albo Starozakonnycb, W A - j  
i K U J Ą  P O I A D I  stałe w interesie komissowym i po­
śred n ictw a  dotyczącym w  W arszawie i na Prowincji; w y-^T 
[.nagrodzenie stałe i procent od załatwionych interesów s ą p ' 
[przeznaczone; kapitał w gotowiznie od każdego od 300 do%  
^1,000 Rs. jest wymagany bez ryzyki, który się bypste-JF 

cznie na nieruchomości w  W arszawie zabezpieczy z pro- - 
^centem 6 %  Wiadomość bądź osobiście, bądź przez korre-ó 
tspondencję u K. Puławskiego w W arszawie pod Nr 419, obok; 
“ Poczty Kantor Informacyjny i Komissowy utrzymującego.

K A N T O R  ST R Ę C K E Ń
Stolarskiego pod Nrcm 639, ulica Trębacka, obok domu dawniej 
Szteinkellera. Ma do ulokowania ludzi wszelkiego rodzaju obojga 
płci różnej zdolności, chcących wyjechać na wieś i zagranicę, po­
siadających języki^ i bez. Kantor ten stręczy i do miejsca odpro­
wadza sługi i służące, których konduita należycie jest spraw­
dzona; gdzie po ugodzeniu pozostawia kw it swój drukowany z pod­
pisem kontrollę prowadzącego, Rutkowski r .  S tolarski, i za te  
tylko sługi odpowiada; lokuje chłopców do terminu 1 na prakty­
kę, Ma do ulokowania ludzi z odpowiednią rekomendacją kaucję 
posiadających, wyższych i niższych stopni; jako t o : Szwajcarów, 
Numerowych i Sklepowe do wódek i piekarzy; można także 
w Kantorze na miejscu sługi ugadzać w godzinach po obiednich; 
obecnie w tym Kantorze, jes t wiele do alokowania Gospodyń, 
P. Służących, Bon, Kncbarek które w  niczem nie ustępują zdol­
ności Kucharzy, Młodszych, oraz Lokai, Kamerdynerów, Kucha­
rzy  i Dziewcząt do Gości.—  A. S.

Jest do sprzedania E o r t e p j a n  o 6ciu oktawach, 
za rs. 40; Sofa, Łóżko, Kantorek, Krzesła jesiono- 

| we, Toaletka damska mahoniowa i inne rzeczy.—  
Oprócz tego Altana gęsto obrośnięta dzikim winem, 

i rozmaite Flance zimowe, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiado­
mość przy ulicy Leszno Nr 70Ió, na lm  piętrze jak  ganek, od 
ty łu  po lewej stronie.

T e c h n i k  ,  ukończywszy przed sześciu la ty  chlubnie swój 
zawód, i przez^ przeciąg tego, czasu nieustannie zostający przy 
budowie dróg żelaznych w różuycb stronach Państwa A ustrja- 
ckiego, mówiąc prócz swoim matczynym językiem polskim, tak­
że kilkoma obcemi dokładnie, życzy sobie pod umiarkowanemi 
warunkam i przyjąć miejsce w jakimkolwiek zawodzie techni­
cznym , i w  której bądź stronie Królestwa Polskiego, lub za 
Guwernera do dzieci w porządnym domu Obywatelskim. Bliż­
sza wiadomość u Adama Różańskiego, ukończonego Technika 
w Krakowie, ulica Starowiślna N r 77 297 Gm: VIII.



Potrzebna je s t na prow incję Sona Niem ka, k tó ra  prócz ro ­
dowitego ję z y k a , posiada Francuzki i robo ty , osobliwie k raw iee- 
czyznę. T akow a zgłosi się pod N er 42, S tare-M iasto, aa 3cim 
p ię trze  w  oficynie.

Dachówka karpiów ka zw ana, jes t do sprzedania około 
3 ,0 0 0  sz tn k , oraz Glina piecówka kilka se t fu r, k tóra 
może być sprzedaną na fu ry  lub ogółem, dowiedzieć się można 
p rzy  rogn ulicy M arszałkow skiej i Nowogrodzkiej N r 1599e, 
u W łaściciela.

Dwa Pokoje, na p a rte rz e  od fron tu , w  domu Marconiego, 
W prost S tacji Kolei Ż e lazn e j, są  do w ynajęc ia  na mieszkanie 
kaw alerskie , od Sgo Michała. W iadomość u W łaściciela.

KOLOS? J A , 3 wiorsty za R o ga tką#  
Ząbkowską^w Gminie Targówek Nr I3 ty ,^ r  

^ j e s t d o  Sprzedania, Inb w zamian na dom w W ar \  
Jkszawie, bez pośrednictwa osoby 3ej. Kolonja s k ł a - #  
» d a  się z 2ch włók gruntu pszennego, miary  nowo w  
W  polskiej, Domu mieszkalnego i Zabudowań Gospo-1̂ , 
~>darskich w dobrem stanie, z Inwentarzem ż y w e m ,^  

.i wszelkiemi Sprzętami. Wiadomość na m ie js c u ,^  
lub w Warszawie pod Nr 1076, w Zakładzie F ry -%  

Vjersfeim P. Sieniawakiego. \

O bjąw szy  na Pow iat P io trkow ski G łów ną D y s try b u c ję , T y ­
toniów, C ygar i Tabak, z nowej F ab ryk i Jaw itza  e t Comp: po­
chodzących, zawiadamiam kogo to interessow ac może, ze w  mia­
stach i wsiach Pow iatu  Piotrkow skiego, ustanaw iani P oddystry - 
bucje i T rafikacje do sprzedaży szczegółow ej, M aterjałów  T a- 
bacznych, za stosownein w ynagrodzeniem . Chęć przeto m ający 
w ziąść takow e P oddystrybucje ,raczą  się zgłosić do mnie w  P io tr­
kow ie.—  F e l i x  l t o a e n b e r g .

W mieściePowiatowem Pułtusku,gdzieexystująSzko­
ły Powiatowe o Sciu klassłch i różne Dykasterje Władz 
tak Sądowych jako i Administracyjnych, okazał się brak 
Pensji Żeńskiej Wyższej; dla .tego proponuje się: Czyby 
która z Przełożonych Pensji Żeńskich Wyższych, nie r a ­
czyła poświęcić swych prac tak dla przybyłej z okolic 
jak i Pułtuskiej młodzieży płci żeńskiej, a prócz wiecej 
nawet jak przyzwoitego utrzymania, wdzięczność Ro­
dziców zapewnia się; nadmieniając zarazem, że w sa- 
jnym Pułtusku znajduje się przeszło 60  Panienek, nauki 
i dalszego kształcenia potrzebujących.—  K. P. Obywatel 
* Pułtuskiego.

Trzcina sufitow a ,  je s t do sprzedania w  domu P e ty -  
*kusa N r 473 B. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

Mieszkania do wynajęcia
^ w  nowo w yrestau row anym  domu o 2ch, 3ch i 4cb poko- ’ 
Ja jach  z kuchniami angielsk iem i, przedpokojam i, spiżarkami,* 
*\l8łowem ze wszelkiem i w ygodam i, bo obok tego domu s ą i  

'J a tk i  Rzeźnicze; przy tem  S k l e p  n a  R z y n h ,  Stajnie,* 
^W ozow nie, Spichrz, Lodownia, od Sgo Michała, p rz y  roguś 
tu lić  Żelaznej i Leszno, pod N r 691. W iadomość na miej-1 
?scu u R ządcy.

. Z powodu w yjazdu , je s t  do sprzedania lteutanracja, p rzy  
Jednej z pryncypalnycli ulic, k o rzystna  pod wszelkiem i w aru n ­
kami. W iadomość p rzy  ulicy Długiej pod Nrem 489, w  R estau­
racji.
. Pokój duży K aw alerski, na dole od fron tu , je s t  do w yna­
jęcia  od Śgo M ichała, pod Nrem 1335 p rzy  ulicy S to-K rzyzkiej, 
w domu D zieciątka Jezus, wchód przez sień p rzy  Apteoe. Blizsza 
wiadomość tamże u Stróża.

Uprasza się P. Justynę F rm se  z Gubernji Kijo-Askiej 
przybyłą, gpy w Swym własnym interest?, zechciała 
przybyć do kantoru h o td u  Angielskiego.

Człowiek sam jeden, zdrów , la t  40, w y ższą  ośw iatę po­
siadający, z ekonomiką gospodarczą Wysoko obeznany, znający  
się dostatecznie na hodowaniu i urządzaniu lasów , lobiący  pra­
cę , w  w ypełnianiu obow iązków  sumiennością, gorliw ością i sp rę­
żystością odznaczający s i ę , życzy za jąć  się w  W arszaw ie , na 
p row inrji lub Rossji, Zarządem dóbr lub folw arkiem , p ro­
wadzeniem rachunków  ekonomicznych i fabrycznych , lub Ł o w ­
czym  nad lasam i. Obok tego może za jąć  się i n iektórym  w y ­
kładem , w  razie po trzeby , w  ję z y k u  polskim, łac iń sk im , ros- 
syjskim  i t .  d. Na przekonanie W W . Panów , iż im mogę być 
uźy teczoym , i że w  pracy  ty lko  jedynie znajduję p rzyjem aość, 
chcę tak o w ą zaraz  się z a ją ć , chociażby bezpłatnie przez czas 
pew ny, jeżeli lego żądać będ ą . W iadomość udzieli Gospodyni 
domu N r 164 na Pradze, lub na ręce  te jże  może być nadesła­
ny adres.

Gaza jedwabna na pytle, w e w szystk ich  N um erach, 
z jednej z pierw szych F abryk  Francji, nadeszła do Zakładu Rolni- 
czo-Przcm ysłow o-Leśnego, Ostrowskiego 1 fipółki, p rz y  
u licy  R ym arskiej N r 742.

Jan Hleuzczyńaki,  k tó ry  jako Ogrodnik pozostaw ał 
w  wielkich dobrach w  W . X ięz tw ie  Poznańskiem , od r . 1834 
do 1853 , a odtąd do tego czasu p rzebyw a w  Polsce, życzy so­
bie p rzy jąć  miejsce Ogrodnika. Najlepsze św iadectw a do­
w odzą jego biegłości w  sztuce ogrodniczej. Bliższą wiadomość 
pow ziąść można u niego w  Koźminku, 2 mile od Kalisza , gdzie 
dotychczas pozostaje, albo też w  D rukarni Hindemitba w  Kaliszu.

Niżej podpisany ma honor zawiadomić Szanow ną Pu-ć 
[ bliczność, jak  rów nież O byw ateli okolic K ujaw , że b ędąc; 
’ wspólnikiem Składu Żelaznego w  Mieście W łocław ku podą 
kNr 26  w  S tarym  R ynku, p rz y  ulicy Szerokiej, urządziłem ^ 
[p rz y  tem że Składzie Żelaza u  W go Juljana P a r to w ic z a ,' 
if iH Ł łll W IN różnych, u rządzając  sprzedaż tychże* 
iw  sposób n as tępu jący , począw szy od Z łp. 3 G r: 6 za bu- 2 
f te lk ę  czyli od Z łp. 16 za garniec W ina W ęgierskiego aż® 
jdo Z łp. 25. W ina te  nie będą sprzedaw ać się inaczej j a k i  
[bu te lek  pięć od razu ; następnie zaś innych w szelkich d róż-] 
’ szych czyli lepszych W in dostać będzie można cho-ą 
kciażby i jedną bu telkę. W ina sprzedaw ane będą po tej^ 
'sam e j cenie jak a  je s t p rak ty k o w an ą  w  W arszaw ie . Cennik’ 

J |n a  pow yższe W ina znajduje się w  Składzie i dołączony4 
K  będzie każdemu bezpłatnie. Nadmienia się p rzy tem , że je - i  

"żęliby kto z kupujących ży czy ł sobie obstalować W ina i* 
^w  innych gatunkach, o trzym a w  12stu dniach z W a rsz a w y i 
( tak o w e  z w szelką  akuratnością, a w  chwilach k u rsow an ia / 
.s ta tk ó w  parow ych, najdalej w  dni kilka. W ina W ęg iersk ie j 
kod Z łp. 16 do Z łp . 25 za pięć butelek czyli garniec, będą^ 

^ m ia ł y  p ieczątkę szklanną na butelce z napisem : J ó z e f y  
IW olfin  w W łocław ku.

Powołany na Lekarza Okręgowego do Miasta Sierpca, 
ipuszczam miejsce stałego mojego pobytu w Wolbromie, 
dziękując serdecznie wszystkim za pokładane zaufanie, 
któremu odpowiedzieć z sumiennością było  zawsze jedy­
nym  mym celem. W Wolbromiu oprócz istniejącej 
Apteki, Lekarz zawsze stale pozostaje, jako w okolicy 
bardzo licznie przez Obywateli zamieszkałej,  a do prak­
tyki Lekarskiej szczególniej korzystnej. Dlatego wszyst­
kim Kolegom, szukającym zmiany miejsca w praktyce 
na korzystniejsze, o wyjeździe z W olbromia uwiadomić 
i do osiedlenia tegoż Miasta zalecić poważam się. Po wy- 
jrździe moim, bliższej informacji udzieli miejscowy 
Aptekarz P. Sierzputow aki.— Kazimi rz Strzelbicki, 
Lekarz i Akuszer.

T rz y  P ok oje , Spiżarnia v  Kuchnia an g ie lsk a , na 1m pię­
trze  od f ro n tu , do na jęcia od Sgo M ichała, przy  ulicy Bednar­
skiej pod N r 2687 L it: li.

Ogłaszam niniejszem , że w  przeciągu 3rh tygod d za granicę 
się w yp ro w ad zam , w zyw am  przeto w szystk ie osoby intereso­
w ane, ażeby przed ozua znnym terminom la c z j ły  się zgłosić po 
odbiór swoich skór.— Hohm ejer, Białoskórnik w Kaliszu.



A d m i n i s t r a c j a  X i ę z t i v n  Ł o w l c h i e g o > — Ponie­
w aż ogłoszona na dzień 3 (15) Lipca r .  b. licytacja do sku tku  
nic d o sz ła , przeto  podaje do publicznej w iadom ości, iż z mocy 
upoważnienia Jaśnie Oświeconego X ięcia N am iestnika, Jego Ce­
sarsko-K rólew skiej M ości, w  K rólestw ie Polakiem, reskryp tem  
S dnia 29 K w ietnia (11 Maja) r .  b . , N er 2 ,173 objawionego; 
w  K aucellarji N adzorcy M ajętności S ielce, po za rogatką  Bcl- 
w e d e rsk ą , w  blizkości okopów granicznych miasta W arszaw y  
położonej , w  oficynie pałacu  Sieleekiego e x y s tu ją c e j , przed de­
legow anym  Urzędnikiem i w  obecności A dm inistratora X ięz tw a  
Łow ickiego, odbyw ać się będzie duia 3 (1 5 ) Października r .  b.,
0 godzinie 12ej w  po łudnie , pow tórna in plus głeśna licy tac ja , 
na w ydzierżaw ienie , poczynając od dnia 20 Grudnia (1 S tycz­
nia) 1861/2  roku , na la t sześć, lub przeciąg czasu żądaniu kon­
kurencji odpowiedniejszy. 1. Zabudowań w  territo rjum  w yszcze­
gólnionej pow yżej m ajętności Sielce znajdujących się , m ianowi­
c ie : a) S p ich rza , b) S todoły, c) Ilolcnderni dw óch , d) S tajn i 
z  W ozow nią, k tóre dotychczas F ab ry k ę  T abaczną w  sobie mie­
śc iły , oraz II. P raw a propinowauia w  całem te rrito rju m  m ajętności 
S ielce, w  takiej rozciągłości, w  jak ie j dominium słu ży  z budo­
w lą , m ianow icie: e) Karczmą p rz y  gran icy  C zerniakow skiej e- 
x y s lu ją c ą .— L icy tac ja  na w ydzierżaw ienie pow yżej w yszczegól­
nionych realności i p ra w a  propinacji, rozpocznie się od w ysoko­
ści rocznej sum m y d zierżaw y  zniżonej do Rs. ty siąc  p ięćset Nr 
1 ,500 , a każdy m ający chęć licy tow ania, obowiązanym  je s t  przed 
p rzystąpieniem  do licy tacji, złożyć na ręce  delegowanego U rzę ­
dnika vadjum w  gotowych pieniądzach , w ilości Rubli sr: pięć­
se t N r 500, i oprócz tego zaraz  po ukończeniu licy tacji, vadjum 
to  dokompietować w inien, do wysokości połow y sum m y w ylicy to- 
w anęj; inne w arunki dzierżaw y  tej dotyczące, w  każdym  czasie 
p rze jrzeć  m ożna, w Biurze A dm inistracji X ięz tw a  Łowickiego 
w  Łyszkow icach, oraz w  miejscu do licy tacji oznaczonem, gdzie P. 
Miłobędzki Nadzorca M ajętności Sielce, zarazem  każdemu ze zgła­
szających się , w skaże te rrito rju m  i realności, przedmiotem dzier­
żaw y  będące. Miejscowość m ająca się w ydzierżaw ić , je s t  sp rzy ­
ja ją c ą  zaprowadzeniu wszelkiego rodzaju Zakładów  fabrycznych i 
przem ysłow ych , w y łącza jąc  takich, któreby z n a tu ry  sw ej , pod 
jakim kolw iek bądź w zg lędem , dla blizkości miejsca upodobania e- 
x y sto w ac  nie m ogły .—  Ł yszkow ice d. 19 (31) Sierpnia 1861 r .—  
A dm inistrator X ięz tw a  Łow ickiego, Pułkow nik  Hanke* Pomo­
cnik A dm in istra to ra , Radca D w oru, <!• Wojciechowski* 
S ekre tarz , U ilerżanowski,

Do Składu Nasion Dra Betz- 
hold * p rzy  ulicy Senatorskiej N r 
4 7 1 ,  obok R esursy, nadszedł tra n s­
p o rt rozm aitych Cebul kw iato­

wych* jako  to: H yacyntów , Tulipanów , N arcyzów , T acetów , 
L ilji, Zoukillów , K rokusów , Korony Cesarskiej , A innryssinów , 
A ntm euów , Banankusów, Gladiosusów, lrisó w , Tuberozów  i t . 
d., jak rów nież NłaBion polnych, leśnych^i ogrodowych, mię­
dzy' innemi Pszenicy białej V ic to ria , S E y ta  nadmorskiego
1 szampańskiego, Jęczm ienia , Owsa i W yk i zim owej. Również 
p rzy jm u ją  się  zamówienia na sprow adzauie drzew i krze­
wów ow ocow ych , z słynnych Zakładów  Ogrodniczych Ham- 
burgskich, E rfu rtsk ich , W rocław skich  i t . d. , po ccuach tam że, 
( t .  j .  ua m iejscu), p rak tyku jących  się.

m

Potrzebua je s t S Z W A J C A l l I i A  znająca »?ru n " ^  
towuie fraucuzki i niemiecki ję z y k , i S Ł U Ż Ą C A  u - j ję  
m icjąca szyć i dobrej konduity. Bliższą wiadomość pow ziąść ^  
mozua na Brackiej ulit>y, w  domu Jenera ła  Szylliaga, pod*~^Mmozua na Brackiej ulw y, w  domu je u c ra ia  azy iu ag a , pou j i m n  

1583, ua la i  p ię trze  na lewo.

Ktoby potrzebow ał B u e h h a l t e r a ,  zrachuakow ością handlo­
w ą , bankow ą i p rzem ysłow ą obznajm ionego, zechce się zgłosić 
lub p rzesłać swój ad res, do Rządcy domu N r 26 now y, p rzy  
u licy  Podw ale.

Hf okój duzy um eblow any, z opałem i usługą , z oddzielnym 
wchodem, ua dole, je s t do w yuajęcia od Śgo Michała, w  blizko­
ści kolei żelaznej, p rzy  uliey K ruczej, drugi dom od ulicy Jero­
zolimskiej, N r 1597; —  tam że je s t  Osoba, k tóra życzy  sobie 
p rzy jąć  Z arząd  Domu, za przyzw oite  mieszkanie.

>' i erii c l i  o mo ś ć  pod N r 86, p rzv  nlicy A lexan- 
d ry jsk ie j, w  mieście Powiatowe™  Lipnie, G uhernji Pło­
ckiej, na gruncie dziedzicznym położona, sk ładająca się 
z Kamienicy m asyw  m urowanej o p ię trze , z Balkonem 

żelaznym , z su teryuam i i Piwriicaaii, dachów ką p o k ry te j, z za­
budowaniami w  podw órzu exystu jącem i, w  dobrym stanie będą­
ca, do k tó rej dw a place puste uależą, każdego czasu je s t do na­
bycia z wolnej ręk i za cenę u m ia rk o w an ą ; chęć w ięc uabycia 
m ający  takow ej, zgłosić się mogą do Wgo Rejenta W alęckiego, 
w  tej Kamienicy m ieszkającego, da W łaściciela w  Płocku p rzy  
u licy  M isjonarskiej, w  domu dawniej Z erw ieta  zo sta jącego , a 
także w  K antorze Komissowym Puław skiego w  W arszaw ie  N er 
419, obok P oczty , gdzie o w arunkach kupna poinformowani zo­
staną.

Z powoda w yjazdn  są  do sprzedania Różne H E - 1 
BLK, bardzo mało używ ane , jako  to :  Szesląg 

w ygodny do spania, skorą am erykańską , i D w a Fotele, skórą  
kozłow ą branżowego koloru pokry te ; Łóżko, M aterace, Szafa 
do sukien, L u stro  i inne Meble niezbędne do w ygody; rów nież 
i Kuchenne S p rz ę ty ; M aszyna am erykańska do obracania rożna, 
Sam ow ar, Dwa Żelaza do prasow ania, Dwa duże B ursz tyny  do 
cybuchów , Dwa D yw aniki, tu reck i i perski; Suknie Damskie i 
Męzkie; Szal praw dziw y fraucuzki, jedna Butelka Olejku z Gó­
ry' AfonskieJ, znanego pod nazw iskiem  reg a lu , pew ny środek 
od zastarzałego reum atyzm u. Wiadomość p rzy  nlicy Ogrodowej, 
w  domu pod N r 826, na dole, u S łużącej Józefow ej. od godzi­
ny 2ej do 6ej po poładniu. —  Tam że potrzebna je s t  B A R H S A  
S łużąca , z dobrą rekom endacją, do w yjazdu  za granicę.

zbycia P O W Ó Z  mało* 
u ży w an y , na leżących resorach, zdatny doj 
m iasta i do podróży, raczy się zgłosić doł 
S zw ajcara  w  Hotelu Saskim.

Hantor G uw ernerów , G uw ern an tek , M etrów , Bon i Go- 
f ó  , A. O rło w sk ie j, w  Hotolu Po lsk im , p rzy  nlicspodyn , A. O rło w sk ie j, w  Hotolu Po lsk im , p rzy  nlicy Długiej 

w  W arszaw ie .— Ma honor zawiadomić Szanownych Rodziców, O- 
piekunów  i Przełożonych, iż ma znaczny dobór osób obiej płci, i 
w ykształconych  w  zawodzie nauczycielskim , ta k  Polaków , jako 
i cudzoziemców, zaopatrzonych w  upoważnienie W ładzy  W ycho-
 • n r . c i . n l n l a r v r h  i « . . . l . l  - l  . 1 _____ :   1 _Wania Publicznego, posiadających ję z y k i s ta roży tne  i muzykę, 
a  mogących p r z y s p o s o b i ć  młodziez do słuchania nauk , ta k  w  Szko­
łach niższych, jako tez i w  Szkole w y ż s z e j , o tw o rzy ć  się ma-
ją c e j. Nadto K antor ten ma do umieszczenia kilka Francuzek 
rodow itych, posiadających n au k i, niedawno z zagranicy p rzy b y ­
łych. Młodzież pobierająca nauki w  Szkołach W arszaw skich , mo­
że być um ieszczoną na s ta n c ji , w  domach bardzo porządnych, 
m ając p rz y to n  zapew nione w szelkie w ygody , pomoc w  naukach 
i kouw ersację w obcych językach . Wiadomość w  pow yższym  
K antorze.

P o trzebna je s t  B o n n  N iem ka, nie m łoda, dobrze znająca
ję z y k  n iem iecki, k raw iecczy zn ę , m ająca p rzy tem  św iadectw a

ślników ,

dobrej konduity  z porządnych domów ; wiadomość w  Aleacb Je­
rozolimskich N r 1582, dom G rantow a.

Pod N r 286 na P radze, je s t  od Śgo Michała r .  b. 
do w ydzierżaw ienia Dom, sk ładający  się z p ię­
ciu Stancji, Kuchni, S p iżarn i, dwóch S tajen  i Sto­
dółki, z różocmi dogodnościami dla Panów Rzemie- 

mianowicie na jkorzystn ie jszy  dla Cieśli lub Stolarza! 
w iadomość a  Rządcy domu pod N r 25 6 7 /8 , p rzy  ulicy Rybakii 
k tó ry  w skaże W łaściciela.

Zaw iadam ia się Szanow ną Publiczność , k to  oddał robotę do 
F a r b o w a n i a  pod firmą Ignacego A ndrychiew icz, na K ra- 
kow skicm -Przedm ieściu pod N r 389, w  domu P P . W izy tek , aże ' 
b y  ra c z y ł zgłosić się po odbiór takow ej; przy tem  nadmienia się* 
iż interesow ane osoby pow inny być opatrzono w  m a rk ę , k tó rą  
m iały  udzieloną z te jże F ab ryk i; je s t  rów nież robota zaległa od 
la t  kilku i do te j pory n iew ykupiona; przeto  przeznacza się od 
da ty  dzisiejszej dni 14 do odbioru; kto zaś w  przeciągu ozna­
czonego czasu nie odbierze, sam sobie w inę p rzy p isze , gdyż te 
rzeczy  będą sprzedane przez publiczną l ic y ta c ję , a to z powo­
du śmierci ś. p. W łaścicieli tejże F abryk i.

1 0
W D rukarni K ur jer.: W arszaw sk ieg e .—  Za pozwoleniem C enzury  R z ą d o w e j.—. Dnia 1 (1 3 ) W rz e ś n ia  1861 r .


